
  

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Habovka  

č. 6/2022, 

 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2021  

o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa 

materskej školy a žiaka školského zariadenia obce Habovka 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Habovka v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o 

štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v spojení s § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“) na základe 

ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

 

Prvá časť 

ZMENY 

 

1. V § 5 ods. 1 sa text „15. novembra“ nahrádza textom „30. novembra“. 

2. Znenie Prílohy č. 1 sa ruší a nahrádza sa znením: 

 

Finančné prostriedky na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a na žiaka školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Habovka na rok 2023 

 

 

Výška finančných prostriedkov na dieťa/ 

na žiaka v eurách 

Materská škola 2 859,95 € 

Školský klub detí 628,56 € 

Školská jedáleň 188,57 € 

Správa budov MŠ 157,14 € 

Správa budov ZŠ 157,14 € 

Záujmové vzdelávanie 115,25 € 

 

 

 

 

 



  

 

Druhá časť 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Habovke 

dňa 16.12.2022 uznesením č. 61/2022. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2023.  

 

 
 

V Habovke dňa 16.12.2022       

  

 

 

        JUDr. Alojz Lajčin 

         starosta 

 


